
UCHWAŁA NR 196/XXVII/2017 
RADY GMINY KLUKI

z dnia 10.11.2017 r.

w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżek  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć  nauczycieli  pełniących funkcje kierownicze w szkołach prowadzonych
przez Gminę Kluki, okre ślenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o  różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz określenie tygodniowego obowiązkowego
wymiaru  zajęć  nauczycieli  szkół  niewymienionych  w  art.  42  ust.  3 ustawy  z  dnia
26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z  2017 r. poz. 1875) art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3  w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189) uchwala się, co następuje: 
§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych
przez Gminę Kluki, obniża się obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i  opiekuńczych  określony  w  art.  42  ust.  3  ustawy  z  dnia  26  stycznia  1982  r.  -  Karta
Nauczyciela  lub w §  3 niniejszej  uchwały o liczbę  godzin stanowiącą  różnicę  pomiędzy
obowiązującym  nauczyciela  tygodniowym  wymiarem  zajęć,  a  określonym  w  tabeli
wymiarem obniżki godzin.

Lp. Funkcja
Tygodniowy wymiar 
obniżki godzin

1. Dyrektor  zespołu szkół  oraz dyrektor szkoły podstawowej
do 10 oddziałów 10

2. Dyrektor  zespołu szkół  oraz dyrektor szkoły podstawowej
powyżej 10 oddziałów 10

3. Wicedyrektor szkoły liczącej 12 oddziałów i więcej 8

2. Nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym
powierzono te stanowiska, wymiar zajęć ustalony w ust. 1 obniża się od pierwszego dnia
miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje
z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję.

3. Nauczycielom realizującym tygodniowy wymiar zajęć określony w ust.1 mogą zostać
przydzielone godziny ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym ½ tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  określonego w ust.  1 chyba, że z planu nauczania
wynika potrzeba przydzielenia większej liczby godzin.

§ 2. 1.  Określa   się   tygodniowy   obowiązkowy wymiar   godzin   zajęć   nauczycieli
realizujących   w   ramach   stosunku  pracy  obowiązki   określone   dla stanowisk  o  różnym
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin według wzoru: W=(x1+x2+…xn):[(x1:y1)+
(x2:y2)+…(xn: y)],  gdzie W -  oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar  godzin  zajęć
nauczycieli (pensum); x1,x2,xn  - oznacza  liczbę  godzin  przydzieloną nauczycielowi na
danym  stanowisku  w  arkuszu  organizacyjnym  szkoły;  y1,y2,yn  -  oznacza  tygodniowy
obowiązkowy    wymiar   godzin    zajęć   dydaktycznych,   wychowawczych i opiekuńczych
określonych dla danych stanowisk.

2.  Liczbę  godzin  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  określoną  w  ust.  1
zaokrągla się do pełnej godziny w ten sposób, że czas do 0,5 godziny zaokrągla się  w dół,
a co najmniej 0,5 godziny i więcej zaokrągla się w górę. 



3.  Godziny  realizowane  powyżej  tak  ustalonego  pensum  stanowią  godziny
ponadwymiarowe, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela.

4.  Wartość  godziny  ponadwymiarowej  oblicza  się  według  stawki  osobistego
zaszeregowania i ustalonego pensum.

5. Pensum dla tych nauczycieli ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela i na
jeden rok szkolny.

6. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczyciela, o którym mowa
wyżej jest dyrektor szkoły, który zatrudnia nauczyciela.

7. Przykłady wyliczenia tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych
dla  nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o
różnym  tygodniowym  obowiązkowym  wymiarze  godzin  określa  załącznik  do  niniejszej
uchwały.

§ 3.  1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli szkół prowadzących
zajęcia indywidualne o charakterze dydaktycznym:

Lp. Stanowisko Tygodniowy
obowiązkowy wymiar

godzin zajęć

1. pedagog 24

2. logopeda 24

3. nauczyciel wspomagający 26

4. doradca zawodowy 24

5. nauczyciel  oddziału  przedszkolnego  prowadzący  zajęcia
w grupach mieszanych, obejmujących zarówno dzieci 6-letnie
jak i dzieci z innych grup wiekowych

25

2.  Przez  godzinę  pracy  dla  stanowisk:  pedagog,  logopeda,  nauczyciel oddziału
przedszkolnego rozumie się  60 minut, natomiast dla stanowisk: nauczyciel wspomagający,
doradca zawodowy rozumie się 45 minut.

§ 4. Traci  moc uchwała nr  28/XXXII/06  Rady Gminy Kluki  z  dnia 31 sierpnia  2006 r.
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  dla pedagogów
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Kluki.

§ 5. Traci moc uchwała nr 29/XXII/05 Rady Gminy Kluki z dnia 28 lipca 2005 r. w sprawie
ustalenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycieli,  którym
powierzono funkcje kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Kluki.

§ 6. Traci moc uchwała nr 30/XXII/05 Rady Gminy Kluki z dnia 28 lipca 2005 r. w sprawie
określenia  zasad  rozliczania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć
nauczycieli  realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluki. 

§  8. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

PRZEWODNICZ ĄCY
Rady Gminy Kluki

mgr inż. Łukasz Trzciński



     Załącznik 
do Uchwały Nr 196/XXVII/2017 
Rady Gminy Kluki 
z dnia 10.11.2017 r.

Przykłady wyliczenia tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych dla
nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk

o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

1.  Gdy  nauczyciel  realizuje  łącznie  20  godz.,  w  tym  9  godz.  wg  pensum  18
godzinnego               i 11 godz. wg  pensum 22 godzinnego to:

(9+11)/  (9/18  +11/22)  =  20/(0,50+0,50)=20/1=  jeden  etat  tygodniowego  obowiązkowego
wymiaru godzin wynosi 20- brak godzin ponadwymiarowych.

2. Gdy nauczyciel realizuje łącznie 19 godz., w tym 15 godz. wg pensum 18 godzinnego
i 4 godz. wg  pensum 26 godzinnego to:

(15+4)/  (15/18  +4/26)  =  19/(0,83+0,15)=19/0,98=  19,39  zaokrąglamy do  pełnych  godzin
w dół, jeden etat  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin wynosi 19- brak godzin
ponadwymiarowych.

3. Gdy nauczyciel realizuje łącznie 25 godz., w tym 15 godz. wg pensum 18 godzinnego
i 10 godz. wg  pensum 30 godzinnego to:

(15+10)/ (15/18 +10/30) = 25/(0,83+0,33)=25/1,16= 21,55 zaokrąglamy do pełnych godzin
w górę, jeden etat  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin wynosi 22 i 3 godziny
ponadwymiarowe.


